
Dipartimento:

N. Catania, 27 NOVEMBRE 2025

2

Al Funzionario responsabile dei servizi contabili

Prot. N………………..

Alleg. e p.c. : Al Dirigente A.Fi

N.rich. e p.c.: Al Dirigente A.Pi.Co.G

Id.gest. cod.contab. ente

422 

cod.contab. X Forniture

C.R. (Dipartimento) Utenze 

C.C. Servizi (incluse manut. attrezzature)

DOC. Missioni

a cura servizi contabili Contratti co.co.co e occasionali

Contratti d'insegnamento

Finanziam.interno Finanziam.esterno Assegni di ricerca

Budget Dipartimento altro:

C/ Terzi

Fondi di Ricerca

.(1)

in
te

rv
e
n

ti

IMPORTO

CODICE  

CAPITOLO ES.

Impegno 

provvisorio Co.An.

1 322,22 

2

3

4 - 

5 - 

6 - 

7 - 

8 - 

322,22 

a cura dei servizi istituzionali

Direzione amm.va 

Aree
competenza 

conoscenza Servizio P.A.C.

competenza 

conoscenza

altre 

strutture di 

servizio
competenza 

conoscenza

Direzione amm.va  x Tipografia

x conosc. AFI X AFI XX

xx comp. ARIT ARIT

APPAM APPAM

ADI ADI

AGAP AGAP

APICOG X

ASI

ARI 

ULA

 trasmissione  a cura dei servizi contabili

Il Direttore del Dipartimento          Il Responsabile funzionario contabile

Totale 

UNIVERSITA'  DEGLI STUDI DI CATANIA

Struttura amministrativo - contabile

P. A. C.

Struttura richiedente

6 

422 

 a cura dei servizi contabili 

Ulteriori informazioni

Descrizione  

DSGBA

SEZIONE DI BIOLOGIA VEGETALE

 a cura dei servizi istituzionali

DESCRIZIONE ANALITICA DELLA SPESA

Specificare in dettaglio la spesa da sostenere per singola tipologia  

Inoltrare le richieste per singola tipologia

DSGBA

 servizi istituzionali

Il Responsabile della segreteria di direzione 

RUP DOTT. COMMIS

(struttura interna richiedente)

Spesa finalizzata  (1):

DESCRIZIONE DEL CAPITOLO

MATERIALE LIBRARIO

 a cura dei servizi istituzionali

PROF. CIRRINCIONE

       Oggetto:   nota istruttoria n.

(titolare del fondo)

La spesa viene imputata :

 a cura dei servizi istituzionali

 compilazione a cura dei servizi istituzionali

 a cura dei servizi contabili 

ROSOLINO
CIRRINCIONE
27.11.2025
13:15:45
GMT+00:00

GABRIELLA
TROVATO
28.11.2025
09:59:21
GMT+02:00

22860131002 21034017           2025                     1163     J06            prenotazione 110916



Dipartimento di
Scienze Biologiche, Geologiche e Ambientali

All'Ufficio Amministrativo e del Personale
Prot. n. All'Ufficio Provveditorale
Allegati:  

 FORNITURA

 fino a Euro 10.000,00 € 322,22

 compreso tra Euro 10.000,00 ed Euro 40.000,00 € __________________, esclusa IVA 

 superiore ad Euro 40.000,00 € __________________, esclusa IVA 

Clausole essenziali del servizio/fornitura 
richiesto

CUP (ove previsto)

Il richiedente
Catania, 26-11-2025

Il titolare del fondo
____________________________________

Incremento materiale monografico

IMPORTO PRESUNTO: 

RICHIESTA AFFIDAMENTO SERVIZIO O FORNITURA

DATI DI BILANCIO UPB: 22860131002

DESCRIZIONE: Biblioteche - ripartizione contributo es. 2017

OGGETTO
Acquisto monografie - Accordo quadro - CELDES

IMPORTO PRESUNTO
(comprensivo di eventuali rinnovi)

MOTIVAZIONI CHE GIUSTIFICANO LA 
RICHIESTA

MOTIVAZIONI CHE GIUSTIFICANO 
L'EVENTUALE URGENZA

ROSOLINO
CIRRINCIONE
26.11.2025
08:36:52
GMT+00:00



 

   

 

COD. CL. 9540 
DIP.TO DI SCIENZE BIOLOGICHE 
GEOLOGICHE ED AMBIENTALI  
BIBLIOTECA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 
Corso Italia, 57 
95129  CATANIA 
ITALY 
 
 
 

PREVENTIVO N° 28966 del 25/11/2025 

 
 
PRINT  Rif.:    

TITOLO: ANFIBI & RETTILI D'ITALIA   MATTEO DI 
NICOLA, LUCA CAVIGIOLI, LUCA 
LUISELLI 

 PREZZO LISTINO 
C.V.  
Sconto (12,3700%) 

IMPONIBILE 
IVA (ITA) 
TOTALE 

  EURO 48.0000 

48,0000   

5,9376  

42,0624 

0,0000 

42,0624 

ISBN: 9788889504680   

EDITORE: EDIZIONI BELVEDERE  

   

N. COPIE: 1 (prezzo per copia EURO 48.0000 / euro 
48.0000) 

 

 
(CAMBIO 1,0000 DEL 24/11/2025) 
PRINT  Rif.:    

TITOLO: ATLANTE DEGLI ANFIBI E RETTILI 
D'ITALIA     

 PREZZO LISTINO 
C.V.  
Sconto (12,3700%) 

IMPONIBILE 
IVA (ITA) 
TOTALE 

  EURO 70.0000 

70,0000   

8,6590  

61,3410 

0,0000 

61,3410 

ISBN: 9788889504802   

EDITORE: EDIZIONI BELVEDERE  

   

N. COPIE: 1 (prezzo per copia EURO 70.0000 / euro 
70.0000) 

 

 
(CAMBIO 1,0000 DEL 24/11/2025) 
PRINT  Rif.:    

TITOLO: ATLANTE DEI MAMMIFERI IN ITALIA      PREZZO LISTINO 
C.V.  
Sconto (12,3700%) 

IMPONIBILE 
IVA (ITA) 
TOTALE 

  EURO 65.0000 

65,0000   

8,0405  

56,9595 

0,0000 

56,9595 

ISBN: 9788889504772   

EDITORE: EDIZIONI BELVEDERE  

   

N. COPIE: 1 (prezzo per copia EURO 65.0000 / euro 
65.0000) 

 

 
(CAMBIO 1,0000 DEL 24/11/2025) 



 

   

 

PRINT  Rif.:    

TITOLO: BIOLOGIA. CON E-BOOK. VOL. 3: L' 
EVOLUZIONE E LA BIODIVERSITà   DAVID 
SADAVA, DAVID M. HILLIS, H. CRAIG 
HELLER, SALLY HACKER 

 PREZZO LISTINO 
C.V.  
Sconto (12,3700%) 

IMPONIBILE 
IVA (ITA) 
TOTALE 

  EURO 36.0000 

36,0000   

4,4532  

31,5468 

0,0000 

31,5468 

ISBN: 9788808289650   

EDITORE: ZANICHELLI  

   

N. COPIE: 1 (prezzo per copia EURO 36.0000 / euro 
36.0000) 

 

 
(CAMBIO 1,0000 DEL 24/11/2025) 
PRINT  Rif.:    

TITOLO: BIOLOGIA. CON E-BOOK. VOL. 4: LA 
BIOLOGIA DELLE PIANTE   DAVID 
SADAVA, DAVID M. HILLIS, H. CRAIG 
HELLER, SALLY HACKER 

 PREZZO LISTINO 
C.V.  
Sconto (12,3700%) 

IMPONIBILE 
IVA (ITA) 
TOTALE 

  EURO 20.9000 

20,9000   

2,5853  

18,3147 

0,0000 

18,3147 

ISBN: 9788808251473   

EDITORE: ZANICHELLI  

   

N. COPIE: 1 (prezzo per copia EURO 20.9000 / euro 
20.9000) 

 

 
(CAMBIO 1,0000 DEL 24/11/2025) 
PRINT  Rif.:    

TITOLO: BIOLOGIA. CON E-BOOK. VOL. 5: LA 
BIOLOGIA DEGLI ANIMALI   DAVID 
SADAVA, DAVID M. HILLIS, H. CRAIG 
HELLER, SALLY HACKER 

 PREZZO LISTINO 
C.V.  
Sconto (12,3700%) 

IMPONIBILE 
IVA (ITA) 
TOTALE 

  EURO 48.3000 

48,3000   

5,9747  

42,3253 

0,0000 

42,3253 

ISBN: 9788808202529   

EDITORE: ZANICHELLI  

   

N. COPIE: 1 (prezzo per copia EURO 48.3000 / euro 
48.3000) 

 

 
(CAMBIO 1,0000 DEL 24/11/2025) 
PRINT  Rif.:    

TITOLO: FLORA OF THE ATHOS PENINSULA (IN 
PUBBLICAZIONE)   ARNE STRID, 
STYLIANOS CHARALAMPIDIS, 
PANAYOTIS DIMOPOULOS, THOMAS 
RAUS 

 PREZZO LISTINO 
C.V.  
Sconto (12,3700%) 

IMPONIBILE 
IVA (EST) 
TOTALE 

  LGS 70.0000 

79,5093   

9,8353  

69,6740 

0,0000 

69,6740 
ISBN: 9789925353330   

EDITORE: JOHN WILEY AND SONS LTD. BOOK 
DEPARTMENT ACC 01806K0/0000 

 

   

N. COPIE: 1 (prezzo per copia LGS 70.0000 / euro 
79.5093) 

 

 
(CAMBIO 0,8804 DEL 24/11/2025) 



 

   

 

 

 
TOTALE PREZZO LISTINO € 367,71 

TOTALE SCONTO € 45,49 

IMPONIBILE € 322,22 

IVA € 0,00 

 
TOTALE S. E. & O. 

 
€ 

 
322,22 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


	N. 422 MATERIALE LIBRARIO
	xdocway.jsp

		2025-11-28T09:54:39+0100
	Alessandra Bonaventura




