



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA

Dipartimento: **DSGBA**

N.	<i>Struttura amministrativo - contabile</i>
2	P. A. C.

Catania, 27 NOVEMBRE 2025

27 NOVEMBRE 2025

Prot. N...	
Alleg.	6
N.rich.	422

Al Funzionario responsabile dei servizi contabili

e p.c. : Al Dirigente A.Fi
e p.c.: Al Dirigente A.Pi.Co.G

Id.gest.	cod.contab.	ente
		+ crea dei servizi contabili

a cura dei servizi contabili

a cura dei servizi contabili

Oggetto: nota istruttoria n.

422

Struttura richiedente		
Descrizione		cod.contab.
C.R.	DSGBA	
C.C.	SEZIONE DI BIOLOGIA VEGETALE	
DOC.	PROF. CIRRINCIONE	
a cura	servizi istituzionali	servizi contabili
La spesa viene imputata :		Finanziam.interno
Budget Dipartimento		Finanziam.esterno
C/ Terzi		
Fondi di Ricerca		
a cura dei servizi istituzionali		

Spesa finalizzata (1):	
X	<i>Forniture</i>
	<i>Utenze</i>
	<i>Servizi (incluse manut. attrezzature)</i>
	<i>Missioni</i>
	<i>Contratti co.co.co e occasionali</i>
	<i>Contratti d'insegnamento</i>
	<i>Assegni di ricerca</i>
	<i>altro:</i>

Inoltrare le richieste per singola tipologia

Specificare in dettaglio la spesa da sostenere per singola tipologia							
interventi	DESCRIZIONE ANALITICA DELLA SPESA	IMPORTO	DESCRIZIONE DEL CAPITOLO	CODICE CAPITOLO	ES.	Impegno provvisorio	Co.An.
1	MATERIALE LIBRARIO	322,22					
2							
3	RUP DOTT. COMMIS		22860131002	21034017	2025	1163	J06
4		-					
5		-					
6		-					
7		-					
8		-					
Totale		322,22					
a cura dei servizi istituzionali				a cura dei servizi contabili			

prenotazione 110916

a cura dei servizi contabili

a cura dei servizi istituzionali



GABRIELLA
TROVATO
28.11.2025
09:59:21
GMT+02:00

Il Direttore del Dipartimento

Il Responsabile della segreteria di direzione

Il Responsabile funzionario contabile

Direzione amm.va Aree	competenza conoscenza	Servizio P.A.C.	competenza conoscenza
Direzione amm.va	X		
AFI	X	AFI	XX
ARIT		ARIT	
APPAM		APPAM	
ADI		ADI	
AGAP		AGAP	
APICOG	X		
ASI			
ARI			
ULA			

compilazione a cura dei servizi istituzionali
trasmmissione a cura dei servizi contabili

ROSOLINO
CIRRINCIONE
27.11.2025
13:15:45
GMT+00:00





Prot. n.	
Allegati:	

All'Ufficio Amministrativo e del Personale
All'Ufficio Provveditorale

RICHIESTA AFFIDAMENTO SERVIZIO O FORNITURA

OGGETTO	FORNITURA	
	Acquisto monografie - Accordo quadro - CELDES	
MOTIVAZIONI CHE GIUSTIFICANO LA RICHIESTA	Incremento materiale monografico	
MOTIVAZIONI CHE GIUSTIFICANO L'EVENTUALE URGENZA		
IMPORTO PRESUNTO (comprensivo di eventuali rinnovi)	<input type="checkbox"/> fino a Euro 10.000,00	€ 322,22
	<input type="checkbox"/> compreso tra Euro 10.000,00 ed Euro 40.000,00	€ _____, esclusa IVA
	<input type="checkbox"/> superiore ad Euro 40.000,00	€ _____, esclusa IVA
Clausole essenziali del servizio/fornitura richiesto		
DATI DI BILANCIO	IMPORTO PRESUNTO:	
	UPB: 22860131002	
	DESCRIZIONE: Biblioteche - ripartizione contributo es. 2017	
CUP (ove previsto)		

Il richiedente

Gabriele Reciti

Catania, 26-11-2025

Il titolare del fondo

ROSOLINO
CIRRINCIONE
26.11.2025
08:36:52
GMT+00:00





Celdes srl
00198 Roma (Italia)
Corso Trieste 44
www.celdes.it

T. +39 06164169500
F. +39 06164169599
E. info@celdes.it

CENTRO EDITORIALE > LIBRERIA > DISTRIBUZIONE EDIZIONI STRANIERE

COD. CL. 9540

**DIP.TO DI SCIENZE BIOLOGICHE
GEOLOGICHE ED AMBIENTALI
BIBLIOTECA UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
CATANIA**
Corso Italia, 57
95129 CATANIA
ITALY

PREVENTIVO N° 28966 del 25/11/2025

PRINT Rif.:

TITOLO:	ANFIBI & RETTILI D'ITALIA MATTEO DI NICOLA, LUCA CAVIGIOLI, LUCA LUISELLI	PREZZO LISTINO	EURO 48.0000
ISBN:	9788889504680	C.V.	48,0000
EDITORE:	EDIZIONI BELVEDERE	Sconto (12,3700%)	5,9376
N. COPIE:	1 (prezzo per copia EURO 48.0000 / euro 48.0000)	IMPONIBILE	42,0624
		IVA (ITA)	0,0000
		TOTALE	42,0624

(CAMBIO 1,0000 DEL 24/11/2025)

PRINT Rif.:

TITOLO:	ATLANTE DEGLI ANFIBI E RETTILI D'ITALIA	PREZZO LISTINO	EURO 70.0000
ISBN:	9788889504802	C.V.	70,0000
EDITORE:	EDIZIONI BELVEDERE	Sconto (12,3700%)	8,6590
N. COPIE:	1 (prezzo per copia EURO 70.0000 / euro 70.0000)	IMPONIBILE	61,3410
		IVA (ITA)	0,0000
		TOTALE	61,3410

(CAMBIO 1,0000 DEL 24/11/2025)

PRINT Rif.:

TITOLO:	ATLANTE DEI MAMMIFERI IN ITALIA	PREZZO LISTINO	EURO 65.0000
ISBN:	9788889504772	C.V.	65,0000
EDITORE:	EDIZIONI BELVEDERE	Sconto (12,3700%)	8,0405
N. COPIE:	1 (prezzo per copia EURO 65.0000 / euro 65.0000)	IMPONIBILE	56,9595
		IVA (ITA)	0,0000
		TOTALE	56,9595

(CAMBIO 1,0000 DEL 24/11/2025)



Celdes srl
00198 Roma (Italia)
Corso Trieste 44
www.celdes.it

T. +39 06164169500
F. +39 06164169599
E. info@celdes.it

CENTRO EDITORIALE > LIBRERIA > DISTRIBUZIONE EDIZIONI STRANIERE

PRINT Rif.:

TITOLO:	BIOLOGIA. CON E-BOOK. VOL. 3: L' EVOLUZIONE E LA BIODIVERSITÀ DAVID SADAVA, DAVID M. HILLIS, H. CRAIG HELLER, SALLY HACKER	PREZZO LISTINO	EURO 36.0000
ISBN:	9788808289650	C.V.	36,0000
EDITORE:	ZANICHELLI	Sconto (12,3700%)	4,4532
		IMPONIBILE	31,5468
		IVA (ITA)	0,0000
		TOTALE	31,5468

N. COPIE: 1 (prezzo per copia EURO 36.0000 / euro 36.0000)

(CAMBIO 1,0000 DEL 24/11/2025)

PRINT Rif.:

TITOLO:	BIOLOGIA. CON E-BOOK. VOL. 4: LA BIOLOGIA DELLE PIANTE DAVID SADAVA, DAVID M. HILLIS, H. CRAIG HELLER, SALLY HACKER	PREZZO LISTINO	EURO 20.9000
ISBN:	9788808251473	C.V.	20,9000
EDITORE:	ZANICHELLI	Sconto (12,3700%)	2,5853
		IMPONIBILE	18,3147
		IVA (ITA)	0,0000
		TOTALE	18,3147

N. COPIE: 1 (prezzo per copia EURO 20.9000 / euro 20.9000)

(CAMBIO 1,0000 DEL 24/11/2025)

PRINT Rif.:

TITOLO:	BIOLOGIA. CON E-BOOK. VOL. 5: LA BIOLOGIA DEGLI ANIMALI DAVID SADAVA, DAVID M. HILLIS, H. CRAIG HELLER, SALLY HACKER	PREZZO LISTINO	EURO 48.3000
ISBN:	9788808202529	C.V.	48,3000
EDITORE:	ZANICHELLI	Sconto (12,3700%)	5,9747
		IMPONIBILE	42,3253
		IVA (ITA)	0,0000
		TOTALE	42,3253

N. COPIE: 1 (prezzo per copia EURO 48.3000 / euro 48.3000)

(CAMBIO 1,0000 DEL 24/11/2025)

PRINT Rif.:

TITOLO:	FLORA OF THE ATHOS PENINSULA (IN PUBBLICAZIONE) ARNE STRID, STYLIANOS CHARALAMPIDIS, PANAYOTIS DIMOPOULOS, THOMAS RAUS	PREZZO LISTINO	LGS 70.0000
ISBN:	9789925353330	C.V.	79,5093
EDITORE:	JOHN WILEY AND SONS LTD. BOOK DEPARTMENT ACC 01806K0/0000	Sconto (12,3700%)	9,8353
		IMPONIBILE	69,6740
		IVA (EST)	0,0000
		TOTALE	69,6740

N. COPIE: 1 (prezzo per copia LGS 70.0000 / euro 79.5093)

(CAMBIO 0,8804 DEL 24/11/2025)



Celdes srl
00198 Roma (Italia)
Corso Trieste 44
www.celdes.it

T. +39 06164169500
F. +39 06164169599
E. info@celdes.it

CENTRO EDITORIALE > LIBRERIA > DISTRIBUZIONE EDIZIONI STRANIERE

TOTALE PREZZO LISTINO	€	367,71
TOTALE SCONTO	€	45,49
IMPONIBILE	€	322,22
IVA	€	0,00
 TOTALE S. E. & O.	€	322,22